
Rengøring i renrum, metoder og procedurer
Du får indsigt i myndighedskrav og klassificering af renrum og kan navigere derefter i forhold til
GMP. Du får en viden om hvilken risiko partikler og mikroorganismer udgør i renrum.
Du lærer at forstå kravene fra myndigheder omkring klassificering af renrum og arbejde ud fra
de krav og klassificeringer i forhold til GMP (Good Manufacturing Practice) og forstå SOP
(Standard Operating Procedures) og bruge SOP i forhold til GMP.

Indhold

Klassificeringer i forhold til GMP
Forståelse og brug af SOP
Sterildragt og korrekt procedure for at gå gennem sluse til renrum
Risiko, partikler og mikroorganismer i renrum og desinfektion
Kemi og metoder til at bruge de korrekte rengøringsmidler, desinfektionsmidler, doseringer,
arbejdsmetoder og arbejdsrækkefølge
Vigtigheden af at følge en rengøringsplan, dokumentere i praksis og bruge logbøger
Forstå vigtigheden af personlig hygiejne

Målgruppe
Uddannelsen retter sig primært mod ansatte, der arbejder med rengøring af renrum eller ønsker
beskæftigelse inden for området.BevisDu vil kunne opnå et AMU kompetencegivende bevis, når
du består den prøve, der ligger på kursets sidste dag.

Kursusinfo

3 gode grunde til at tage dette kursus
1. Forstå kravene til renrum: Lær om myndighedskrav og

klassificering af renrum, og hvordan du arbejder efter GMP-
reglerne. Du bliver trænet i korrekt brug af SOP’er, som er
afgørende for sikker og effektiv drift.

2. Bliv ekspert i rengøringsmetoder: Kurset giver dig viden om
rengøringsmidler, desinfektionsmetoder og arbejdsprocesser,
så du kan sikre, at renrummet forbliver partikel- og bakteriefrit.
Du lærer også at følge rengøringsplaner og dokumentere
korrekt.

3. Sikre hygiejne og kvalitet i arbejdet: Forstå, hvordan personlig hygiejne og korrekt brug
af sterildragt er afgørende for at minimere risikoen for kontaminering, og hvordan du
gennemfører rengøringsopgaver i henhold til de højeste standarder.

Tag kurset og få styr på rengøring og procedurer i renrum – tilmeld dig i dag!

Hold

04-02-2026
Rengøring i renrum, 3 dage
Peder Oxes allé 4 3400 Hillerød 3 dage Daghold

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 654,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 2.288,00

Tilmelding



08-09-2026
Rengøring i renrum, 3 dage
Peder Oxes allé 4 3400 Hillerød

Fag: Rengøring i renrum, metoder og procedurer

Fagnummer:
22659

Varighed
3 dage

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 642,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 2.266,40

Målgruppe: Arbejdsmarkedsuddannelsen henvender sig til personer, der arbejder med
rengøring af renrum.

Beskrivelse: Efter endt uddannelse har deltageren:
- kendskab til myndighedskrav for god fremstillingspraksis for fremstilling af sterile lægemidler
(EU GMP, Annex 1) i forhold til rengøring i renrum og forståelse for klassificering af renrum
- kendskab til generel mikrobiologi og forståelse for vigtigheden af kontrol af kontaminering med
mikroorganismer og partikler, og hvilken rolle rengøring, adfærd og hygiejne spiller.
- forståelse for vigtigheden af god hygiejne og adfærd indenfor GMP, herunder håndvask og
omklædning til sterildragt, og kan iklæde sig en sterildragt og efterleve god hygiejne og adfærd
under rengøring i renrum.
- viden om forskellige rengørings- og desinfektionsmidler og deres effektivitet, og kan planlægge
og udføre korrekt rengøring mht. dosering, arbejdsmetoder og rækkefølge afhængig af
klassificering af renrum.
- forståelse for vigtigheden af dokumentation og registrering af rengøring i henhold til GMP-krav.
Deltageren kender dermed til opbygning af rengøringsplaner og SOPer, kan anvende logbøger
og dokumentere efter god dokumentationspraksis.

3 dage Daghold




